PROJETO DE LEI Nº 90, DE 2003

Dispõe sobre a extinção do crédito
tributário por meio da dação em pagamento
de bens imóveis.

Autor:     Deputado NEUTON LIMA

Relatora: Deputada DRA. CLAIR

EMENDA DA RELATORA

Inclua-se no art. 7º do projeto o seguinte parágrafo, renumerando-se os
demais:

“§ 1º Do montante apurado na avaliação do imóvel serão descontados os
custos de adaptação, de avaliação e outros indispensáveis à sua efetiva
utilização ou alienação.”

Sala das Sessões,  em        de                            de 2003.

Deputada DRA. CLAIR
Relatora

2003.01980.168
01.09.03